



1. National Health Authority has host first-ever open-to-all hackathon series.

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्राधिकरण ने पहली बार ओपन-ऑल लहैकाथॉन श्रृंखला की मेजबानी की है।

2. National Lok Adalat has conducted in Telangana.

तेलंगाना में राष्ट्रीय लोक अदालत का आयोजन किया गया है।

3. Shabaash Mithu is an upcoming Indian Hindi-language biographical sports drama film directed by Srijit Mukherji and produced by Viacom18 Studios. The film based on the life of former Test and ODI captain of the India women's national cricket team, Mithali Raj, stars Taapsee Pannu in titular role.

शाबाश मिठू श्रीजीत मुखर्जी द्वारा निर्देशित और रवायकॉम18 स्टूडियो द्वारा निर्मित एक आगामी भारतीय हिंदी भाषा की जीवनी पर आधारित स्पोर्ट्स ड्रामा फिल्म है। भारत की महिला राष्ट्रीय क्रिकेट टीम की पूर्व टेस्ट और एकदिवसीय कप्तान मिताली राज के जीवन पर आधारित फिल्म में तापसी पन्नू मुख्य भूमिका में हैं।

4. Skalzang Rigzin, the first Indian Mountaineer to climb Mount Annapurna's peak without supplemental Oxygen, received a warm welcome in Leh.

पूरक ऑक्सीजन के बिना अन्नपूर्णा की चोटी पर चढ़ने वाले पहले भारतीय पर्वतारोही स्कालज़ांग रिगज़िन का लेह में गर्मजोशी से स्वागत किया गया।

5. Prime Minister Narendra Modi inaugurated and laid the foundation stone of development projects worth over Rs 21,000 crores in Gujarat.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने गुजरात में 21,000 करोड़ रुपये से अधिक की विकास परियोजनाओं का उद्घाटन और शिलान्यास किया।

6. Each year June 23 is a day when athletes and people worldwide congregate and organise various sporting events.

प्रत्येक वर्ष 23 जून एक ऐसा दिन है ज ब दुनिया भर के एथलीट और लोग विभिन्न खेल आयोजनों का आयोजन करते हैं।

7. Indian women's wrestling team has won five medals to claim the Under-17 Asian Championship title with a total of eight gold at Bishkek, Kyrgyzstan.

भारतीय महिला कुश्ती टीम ने किर्गिस्तान के बिश्केक में कुल आठ स्वर्ण के साथ अंडर -17 एशियाई चैम्पियनशिप खिताब का दावा करने के लिए पांच पद कजीते हैं।

8. Haryana Chief Minister Manohar Lal Khattar on the eve of 8th International Yoga Day released a book titled Ashtang Yoga authored by Dr Sonu Phogat.

हरियाणा के मुख्यमंत्री मनोहर लाल खट्टर ने 8वें अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस की पूर्व संध्या पर डॉ. सोनू फोगट द्वारा लिखित अष्टांग योग नामक पुस्तक का विमोचन किया।



9. Tamil Nadu replaced Bihar and West Bengal to become the largest state in terms of the outstanding portfolio of microfinance loans.

माइक्रोफाइनेंस ऋणों के बकाया पोर्टफोलियो के मामले में सबसे बड़ा राज्य बनने के लिए तमिलनाडु ने बिहार और पश्चिम बंगाल की जगह हली।

10. In the World Gold Council (WGC) report titled 'Gold refining and recycling,' India has ranked 4th in global gold recycling in 2021 recycling 75 tonnes.

वर्ल्ड गोल्ड काउंसिल (WGC) की रिपोर्ट 'गोल्ड रिफाइनिंग एंड रिसाइक्लिंग' में, भारत 2021 में 75 टन रिसाइक्लिंग में वैश्विक सोने के पुनर्चक्रण में चौथे स्थान पर है।

